

# **DEGNEGÅRDEN APS**

**CVR-nr. 34 45 17 61**

**Strandkærvej 5  
8700 Horsens**

**Årsrapport 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. april 2022

---

**Mogens Birkebæk, dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskabet</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter til årsregnskabet	18

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Degnegården ApS  
Strandkærvej 5  
8700 Horsens

Telefon: 75 64 84 00

CVR-nr.: 34 45 17 61  
Stiftet: 23. februar 2012  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Mogens Birkebæk

**Revision** EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Holmboes Allé 12  
8700 Horsens

**Bank** Sydbank A/S  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

**Administration** Løvbjerg Ejendomme A/S  
Strandkærvej 5  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling kan beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (tkr.):	2021	2020	2019	2018	2017
--	------	------	------	------	------

### Hovedtal

Nettoomsætning	260	283	283	457	471
Resultat før finansielle poster	4	42	89	233	245
Ordinært resultat	-86	0	-566	-254	-501
Skat af årets resultat	277	-1	122	54	108
<b>Årets resultat</b>	<b>191</b>	<b>-1</b>	<b>-444</b>	<b>-200</b>	<b>-393</b>

Balancesum	13.190	29.759	27.962	26.960	27.081
Anpartskapital	1.700	1.700	1.500	1.000	500
<b>Egenkapital</b>	<b>7.092</b>	<b>6.901</b>	<b>4.801</b>	<b>3.746</b>	<b>1.946</b>

Pengestrøm fra driftsaktiviteten	-242	-111	-193	-74	-642
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	28.395	0	-1.282	0	-188
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-16.754	-336	1.263	984	1.780
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>11.399</b>	<b>--447</b>	<b>-212</b>	<b>910</b>	<b>950</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	0	0	0
---	---	---	---	---	---

### Nøgletal

Egenkapitalandel (soliditet)	53,8%	23,2%	17,2%	13,9%	7,2%
Egenkapitalforrentning	-	-	-	-	-
Resultat pr. anpart (nom. tkr. 1)	113	-1	-296	-200	-786
Anparternes indre værdi	417	406	320	374	389
Foreslået udbetalt udbytte	5.000	0	0	0	0

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har frem til 1. december 2021 bestået af landbrugsdrift via driftsfællesskab samt udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Med virkning fra 1. december 2021 er ejendommene solgt, og aktiviteten består herefter alene af formueanbringelser og afvikling af tidligere virksomhed.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et overskud på tkr. 191 efter skat mod et underskud på tkr. 1 i 2020.

Årets resultat er væsentligt påvirket af realisationen selskabets aktivitet, men levede under hensyntagen hertil op til forventningerne og resultatet anses at være tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter balancedagen er der ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalandel (Soliditet)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	=	$\frac{\text{Ordinært resultatefter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Resultat pr. anpart (nom. 1 tkr.)	=	$\frac{\text{Periodens resultat efter skat}}{\text{Antalanparter}}$
Anparternes indre værdi	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Anpartskapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2021

	Note	2021	2020
			tkr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>259.597</b>	<b>283</b>
Andre eksterne omkostninger		-174.980	-207
<b>Bruttoresultat</b>		<b>84.617</b>	<b>76</b>
Af- og nedskrivninger	1	-78.030	-34
Andre driftsomkostninger	2	-2.167	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.420</b>	<b>42</b>
Resultatandel Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S		398.051	294
Finansielle indtægter	3	0	21
Finansielle omkostninger	4	-488.401	-357
<b>Resultat før skat</b>		<b>-85.930</b>	<b>0</b>
Skat	5	277.183	-1
<b>Årets resultat</b>		<b>191.253</b>	<b>-1</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		5.000.000	0
Reserve for opskrivning		-1.714.181	-1
Overført resultat		-3.094.566	0
		<b>191.253</b>	<b>-1</b>

## Balance 31. december 2021

### Aktiver

	Note	2021	2020
			tkr.
Grunde og bygninger		0	28.475
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>28.475</b>
Ejerandel i Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S	7	1.676.470	1.276
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.676.470</b>	<b>1.276</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.676.470</b>	<b>29.751</b>
Sambeskatningsbidrag		0	8
Andre tilgodehavender		11.513.393	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.513.393</b>	<b>8</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.513.393</b>	<b>8</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.189.863</b>	<b>29.759</b>

## Balance 31. december 2021

### Passiver

	Note	2021	2020
			tkr.
Anpartskapital		1.700.000	1.700
Reserve for opskrivning		0	1.714
Overført resultat		391.800	3.487
Foreslået udbytte		5.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>7.091.800</b>	<b>6.901</b>
Hensættelser til udskudt skat	8	176.728	519
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>176.728</b>	<b>519</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	16.519
Deposita		0	37
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>16.556</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	697
Kreditinstitutter		2.215.128	2.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser		143.876	19
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	0
Gæld til Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S		1.955	4
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.433.000	2.933
Sambeskatningsbidrag		64.908	0
Anden gæld		62.468	29
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.921.335</b>	<b>5.783</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.921.335</b>	<b>22.339</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.189.863</b>	<b>29.759</b>
<b>Personaleforhold</b>	9		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	10		
<b>Eventualforpligtelser</b>	11		



## Egenkapitalopgørelse 31. december 2021

	Anparts- kapital	Reserve for opskrivning	Overkurs	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
31. december 2016	125.000	414.675	0	-200.620	0	339.055
Kapitalforhøjelse						
12. september 2017	375.000	0	1.625.000	0		2.000.000
Overført			-1.625.000	1.625.000		0
Resultatdisponering				-393.206		-393.206
<b>Egenkapital</b>						
<b>31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>414.675</b>	<b>0</b>	<b>1.031.174</b>	<b>0</b>	<b>1.945.849</b>
Kapitalforhøjelse						
11. juni 2018	500.000	0	1.500.000	0		2.000.000
Overført			-1.500.000	1.500.000		0
Resultatdisponering				-200.342		-200.342
<b>Egenkapital</b>						
<b>31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>414.675</b>	<b>0</b>	<b>2.330.832</b>	<b>0</b>	<b>3.745.507</b>
Kapitalforhøjelse						
28. maj 2019	500.000	0	1.000.000	0		1.500.000
Overført			-1.000.000	1.000.000		0
Resultatdisponering		-647		-443.525		-444.172
<b>Egenkapital</b>						
<b>31. december 2019</b>	<b>1.500.000</b>	<b>414.028</b>	<b>0</b>	<b>2.887.307</b>	<b>0</b>	<b>4.801.335</b>
Kapitalforhøjelse						
6. oktober 2020	200.000	0	600.000	0		800.000
Overført			-600.000	600.000		0
Værdireguleringer af grunde og bygninger		1.300.153				1.300.153
Resultatdisponering		0		-941		-941
<b>Egenkapital</b>						
<b>31. december 2020</b>	<b>1.700.000</b>	<b>1.714.181</b>	<b>0</b>	<b>3.486.366</b>	<b>0</b>	<b>6.900.547</b>
Resultatdisponering		-1.714.181		-3.094.566	5.000.000	191.253
<b>Egenkapital</b>						
<b>31. december 2021</b>	<b>1.700.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>391.800</b>	<b>5.000.000</b>	<b>7.091.800</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 2021

	Note	2021	2020
			tkr.
Årets resultat før skat		-85.930	0
Reguleringer	12	170.547	76
Ændring i driftskapital	13	-11.359.146	21
Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster		-11.274.529	97
Renteindbetalinger og lignende		0	21
Renteudbetalinger og lignende		-488.401	-357
Pengestrømme fra ordinær drift		-11.762.930	-239
Modtaget selskabsskat		7.538	128
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-11.755.392</b>	<b>-111</b>
Salg af materielle anlægsaktiver		28.394.803	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>28.394.803</b>	<b>0</b>
Ændring i driftskredit hos kreditinstitut		114.077	447
Afdrag på realkreditlån		-17.216.960	-257
Ændring deposita		-36.528	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	0
Gældsbreve selskabsdeltagere og ledelse		-1.500.000	-879
Kapitaludvidelse		0	800
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-16.639.411</b>	<b>111</b>
<b>Årets ændring på likvide midler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider, primo		0	0
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Årets finansielle reserve kan specificeres således:			
Kreditinstitutter		-2.215.128	-2.101
		<b>-2.215.128</b>	<b>-2.101</b>
Kortfristede kreditfaciliteter		3.000.000	3.000
<b>Finansielle reserve ved regnskabsårets afslutning</b>		<b>784.872</b>	<b>899</b>

## Noter til årsregnskabet

	2021	2020
		tkr.
<b>1 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger bygninger	78.030	34
	<b>78.030</b>	<b>34</b>
<b>2 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af fast ejendom	2.167	0
	<b>2.167</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	21
	<b>0</b>	<b>21</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	40.376	0
Andre finansielle omkostninger	448.025	357
	<b>488.401</b>	<b>357</b>
<b>5 Skat</b>		
Skat af årets resultat	64.908	-8
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-342.091	9
	<b>-277.183</b>	<b>1</b>
Betalt skat	-7.538	-128

## Noter til årsregnskabet

	Grunde og bygninger	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2021		26.555.609
Årets afgang		-26.555.609
		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021		2.080.891
Værdireguleringer på afgang		-2.080.891
		<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2021		<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2021		161.500
Årets afskrivninger		78.030
Afskrevet på afgang		-239.530
		<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2021		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<b><u>0</u></b>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		tkr.
<b>7 Ejerandel i Thyrasminde Land- og Skovbrug I/S</b>		
Ejerandel 1. januar	1.276.464	978
Andel af årets forskydning i ejerandel	1.955	4
Andel af årets resultat	398.051	294
	<u>1.676.470</u>	<u>1.276</u>
<b>Ejerandel 31. december</b>	<b><u>1.676.470</u></b>	<b><u>1.276</u></b>
Ejerandelen udgør 43,0 %		
<b>8 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Saldo 1. januar	518.819	143
Udskudt skat af årets opskrivning	0	367
Årets udskudte skatter	-342.091	9
	<u>176.728</u>	<u>519</u>
	<b><u>176.728</u></b>	<b><u>519</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 9 Personaleforhold

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med modervirksomheden, C. Løvbjerg Holding ApS, som er administrationselskab for sambeskatningen. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, kildeskatter, renter og royalties inden for sambeskatningen. Sambeskatningsforholdet blev etableret pr. 31. marts 2016.

	2021	2020
		tkr.
<b>12 Reguleringer (pengestrømsopgørelse)</b>		
Af- og nedskrivninger	78.030	34
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	2.167	0
Resultat af ejerandele	-398.051	-294
Finansielle poster	488.401	336
	<b>170.547</b>	<b>76</b>
<b>13 Ændringer i driftskapital (pengestrømsopgørelse)</b>		
Ændringer, andre tilgodehavender	-11.513.393	0
Ændringer, leverandører af varer og tjenesteydelser	124.981	1
Ændringer, mellemværende til tilknyttede virksomheder	-3.843	13
Ændringer, anden gæld	33.109	7
	<b>-11.359.146</b>	<b>21</b>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mogens Birkebæk

### Direktion

På vegne af: Degnegården ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-534858635166

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-04-05 11:36:55 UTC

NEM ID 

## Mogens Birkebæk

### Dirigent

På vegne af: Degnegården ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-534858635166

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-04-05 11:36:55 UTC

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-05 11:58:34 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>